Gaston Emilio Cipriani, promoviendo demanda de ejecución fiscal en
contra BISDORFF MARIA BEATRIZ, CUIL 27176139493, con domicilio fiscal en calle Mate De Luna
N°2696, San Miguel de Tucumán basada en cargos ejecutivos agregados digitalmente en fecha
25/08/2025, por la suma de PESOS: UN MILLON CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS CON 51/100 ($1.198.862,51), con más intereses, gastos, desde
la fecha de mora, hasta la fecha de su efectiva cancelación, más gastos, costas y honorarios
profesionales.

Funda su pretensión en la Cuenta Judicial N° 30744/2025 que corresponde al padrón municipal N°
0249446, por los periodos del 01/2020 al 06/2025, adeudados por el demandado en concepto de

[...]

según corresponda. Costas a la parte demandada vencida art.
61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo preceptuado por el art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 19/09/2025 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total
de PESOS: DIECISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 52/100 ($17.288,52), a
abonar por la parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 335 del CTP: "Esta
liquidación será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el
capítulo I del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la

[...]

Por ello,  RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MUNICIPALIDAD DE
SAN MIGUEL DE TUCUMAN en contra de BISDORFF MARIA BEATRIZ, hasta hacerse la parte
acreedora pago íntegro de la suma reclamada en autos de PESOS: SEISCIENTOS TRES MIL
SETECIENTOS VEINTISIETE CON 72/100 ($603.727,72) reclamada en autos en concepto de
capital histórico que surge del Cargo Tributario que se ejecuta. Los intereses para aplicar son
establecidos por el art. 51 Y 90 de la ley 5.121 y sus modificatorias. Costas a la parte ejecutada
vencida. Cumpla con lo dispuesto por el art.

[...]

172 último párrafo del C.T.P.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días a BISDORFF MARIA BEATRIZ, CUIL 27176139493,
con domicilio fiscal en calle Mate De Luna N°2696, San Miguel de Tucumán al cumplimiento del

pago de la Planilla Fiscal por la suma de PESOS: DIECISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
OCHO CON 52/100 ($17.288,52), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por
ejecución fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al
momento de notificar la presente sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Gastón Emilio Cipriani la suma de PESOS: QUINIENTOS SESENTA
MIL CON 00/100 ($560.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en

el presente juicio conforme a lo considerado.

CUARTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la ley 6059.

HÁGASE SABER.